
ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии с Законом Краснодарского края от 18 декабря 2024 г. 
№ 5297-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» и постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 29 мая 2014 г. № 532 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, о 
прекращении реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства собственности Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 3 к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2020 г. № 920 «О внесении 
изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 5 октября 2015 г. № 938 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» и об осуществлении 
бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального строительства» 
изменение, изложив таблицу 2 в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 7 апреля 2021 г. № 195
«Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального 
строительства» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить изменения в приложение 1 к постановлению главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 апреля 2021 г. № 214 
«Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального 
строительства и о внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1038
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере 
строительства и архитектуры» согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

4. Утвердить изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 21 июля 2021 г. № 417 «Об осуществлении



2

бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о 
внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности 
населения» согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Внести в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 января 2022 г. № 20
«Об осуществлении бюджетных инвестиций в объект капитального
строительства «Реконструкция детского оздоровительного лагеря, 
расположенного по адресу: город-курорт Геленджик, с. Кабардинка,
ул.Революционная, 69» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Нестеренко А.В.» заменить словами «(строительство, 
архитектура, ГО и ЧС»);

2) приложение изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему постановлению.

6. Внести в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 21 февраля 2022 г. № 62
«Об осуществлении бюджетных инвестиций в объект капитального
строительства «Строительство водовода от КП-7 с. Кабардинка до РЧВ по 
ул. Новороссийской г. Геленджика» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Нестеренко А.В.» заменить словами «(строительство, 
архитектура, ГО и ЧС»);

2) приложение изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему постановлению.

7. Внести в приложение к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 30 марта 2022 г. № 140 
«Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального 
строительства» изменение, изложив таблицу 1 в новой редакции согласно 
приложению 7 к настоящему постановлению.

8. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Навазова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» admkrai .krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет- 
портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

9. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Губернатор 
юдарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Губернатора 
Краснодарского края 
от № ^ 3 4 ^

«Таблица 2

ИН Ф О РМ АЦ И Я  
об объекте капитального строительства 

«Дом социального обслуживания на 150 мест в хут. Новонекрасовском 
Приморско-Ахтарского района»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, 
в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства Краснодарского 
края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства Краснодарского 
края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

150 мест

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2027 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Сметная
стоимость объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагаемая 
(предельная) 
стоимость объекта 
капитального 
строительства

всего 2 458 299 300 7 000 000 26 019 200') 404 964 400% 666 204 600% 302 593 800 1 080 000 000

федеральный
бюджет

700 000 000 — — — 70 000 000 620 000 000 — 10 000 000

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 758 299 300

"

7 000 000 26 019 200') 334 964 400% 46 204 600% 302 593 800 1 070 000 000

иные
источники

Общий 
(предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых 
на реализацию 
объекта 
капитального 
строительства

всего 2 458 299 300 — 7 000 000 26 019 200') 404 964 400% 666 204 600% 302 593 800 1 080 000 000

федеральный
бюджет

700 000 000 — — — 70 000 000 620 000 000 — 10 000 000

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 758 299 300

"

7 000 000 26 019 200') 334 964 400% 46 204 600% 302 593 800 1 070 000 000

иные
источники

— • — — • — — — — ■ —

В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 году, в сумме 6 919 200 (шести миллионов девятисот девятнадцати
тысяч двухсот) рублей.

2) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 21 508 100 (двадцати одного миллиона пятисот восьми 
тысяч ста) рублей.
 3) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 55 400 (пятидесяти пяти тысяч четырехсот) рублей.

».

Первый заместитель руководителя департамента 
строительства Краснодарского края В.А. Траскунов



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Е убернатора 
Краснодарского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 7 апреля 2021 г. № 195 
«Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные 

объекты капитального строительства»

1. Приложение 20 изложить в следующей редакции:

«Приложение 20
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
от )



ИНФОРМАЦИЯ  
об объекте капитального строительства 

«Краевой многопрофильный центр медицинской реабилитации 
в ст. Динской Краснодарского края»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, 
в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

450 коек

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2026 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего

предше­
ствую­

щий
период

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная стоимость
объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации)или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства

всего 12 299 781 300 — 83 300 000 2 000 036 000') 1 893 712 60(f) 1 880 187 2003) 6 445 178 000

федераль­
ный бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

12 299 781 300 83 300 000 2 000 036 000') 1 893 712 60(f) 1 880 187 2003) 6 445 178 000

иные
источники

Общий 
(предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых 
на реализацию 
объекта 
капитального 
строительства

всего 12 299 781 300 — 83 300 000 2 000 036 000') 1 893 712 60(f) 1 880 187 2003) 6 445 178 000

федераль­
ный бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

12 299 781 300 83 300 000 2 000 036 000') 1 893 712 60(f) 1 880 187 2003) 6 445 178 000

иные
источники

— — — — — — —

том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 36 ООО (тридцати шести тысяч) рублей.
^ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 2 250 300 (двух миллионов двухсот пятидесяти 

тысяч трехсот) рублей.
3) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 346 200 (трехсот сорока шести тысяч двухсот)

рублей.
».



2. Приложение 22 изложить в следующей редакции:

«Приложение 22
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Г убернатора 
Краснодарского края 
от 0 4 7 ^ 9 . )

ИНФОРМАЦИЯ  
об объекте капитального строительства 

«Спортивная школа-интернат в г. Краснодаре»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель 

осуществления бюджетных инвестиций): 
строительство, реконструкция, в том числе с 
элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта 
капитального строительства, подлежащая вводу

500 мест



5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2029 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего
предше­

ствующий
период

2022 год 2023 год 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Сметная
стоимость объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагаемая 
(предельная) 
стоимость объекта 
капитального 
строительства

всего 1 852 ООО ООО — 15 300 000 58 775 300 — — — — — 1 778 873 300')

федераль­
ный бюджет

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 852 ООО ООО 15 300 000 58 775 300 1 778 873 300"

иные
источники

— — — — —- — —

Общий
(предельный)
объем
инвестиций,
предоставляемых
на реализацию
объекта
капитального
строительства

всего I 852 ООО ООО — 15 300 000 58 775 300 — — — — — 1 778 873 300"

федераль­
ный бюджет

— — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 852 ООО ООО 15 300 000 58 775 300 1 778 873 3001}

иные
источники "

— — — — — — — — —

11В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 948 600 (девятисот сорока восьми тысяч шестисот) рублей.

».



3. Приложение 24 изложить в следующей редакции:

«Приложение 24
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
от )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Реконструкция здания «Краснодарский государственный цирк»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель 

осуществления бюджетных инвестиций): 
строительство, реконструкция, в том числе с 
элементами реставрации, техническое 
перевооружение

реконструкция

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства Краснодарского 
края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства Краснодарского 
края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта 
капитального строительства, подлежащая 
вводу

2 100 мест

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта 
капитального строительства

2029 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего

предше­
ствую­

щий
период

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027
год

2028 год 2029 год

1 7 10 11 12

Сметная
стоимость
объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагае­
мая
(предельная)
стоимость
объекта
капитального
строительства

всего I 713 700 000 19 637 000 5 500 000 72 000 000^1 102 670 1003) 22 315 600 440 000 000 I 100 000 000

федераль­
ный бюджет
оюджет 
Краснодар- 
ского края

1 713 700 000 19 637 000 5 500 000 72 000 000'И

иные
источники

102 670 1003) 22 315 600 440 000 000 1 100 000 000

Общий
(предельный)
объем
инвестиций, 
предоставляе­
мых на 
реализацию 
объекта 
капитального 
строительства

всего 1 713 700 000 19 637 000 5 500 000 72 000 000'%) 102 670 1003) 22 315 600 440 000 000 1 100 000 000

федераль­
ный бюджет
бюджет 
Краснодар- 
ского края

713 700 000 19 637 000 5 500 000 72 000 000'%)

иные
источники

102 670 1003) 22 315 600 440 000 000 1 100 000 000

') В том
2) В том
3) В том 

семисот) рублей

числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 19 637 000 (девятнадцати миллионов шестисот тридцати семи тысяч) рублей, 
числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 5 500 000 (пяти миллионов пятисот тысяч) рублей.
числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 23 285 700 (двадцати трех миллионов двухсот восьмидесяти пяти тысяч

».



4. Приложение 28 изложить в следующей редакции:

«Приложение 28
к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 7 апреля 2021 г. № 195
(в редакции постановления Г убернатора
Краснодарского края
от ^ < 2 9  № .^74^ )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Поликлиника в мкр. Северный г. Армавира»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

5 161,29

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2027 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная
стоимость объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагаемая 
(предельная) 
стоимость объекта 
капитального 
строительства

всего 1 153 817 700 — 31 500 000 229 305 600') 58 037 200% 582 317 700 300 000 000

федеральный
бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 153 817 700 31 500 000 229 305 600') 58 037 200% 582 317 700 300 000 000

иные
источники

Общий 
(предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых 
на реализацию 
объекта 
капитального 
строительства

всего 1 153 817 700 — 31 500 000 229 305 600') 58037 200% 582 317 700 300000 000

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 153 817 700 31 500 000 229 305 600') 58 037 200% 582 317 700 300 000 000

иные
источники

— — — — — — —

1}В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 29 305 600 (двадцати девяти миллионов трехсот 
пяти тысяч шестисот) рублей.

2)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 18 037 200 (восемнадцати миллионов тридцати семи 
тысяч двухсот) рублей.

».



5. Приложение 29 изложить в следующей редакции:

«Приложение 29
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
ОТ )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Поликлиника по ул. Ростовское шоссе г. Краснодара»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных 
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, 
подлежащая вводу

14 400



5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2026 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансирова­

ния, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной документации) 
или предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 2 587 015 100 — 73 687 600 263 554 100U 886 300 200 1 369 986 400

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет
Краснодарского
края

2 587 015 100 73 687 600 263 554 100') 886 300 200 1 369 986 400

иные источники — — — — — —

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 2 587 015 100 — 73 687 600 263 554 100') 886 300 200 1 369 986 400

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет
Краснодарского
края

2 587 015 100 73 687 600 263 554 100') 886 300 200 1 369 986 400

иные источники — — — — — —

том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 6 513 200 (шести миллионов пятисот трина­
дцати тысяч двухсот) рублей.

».



6. Приложение 30 изложить в следующей редакции:

«Приложение 30
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
от )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Поликлиника по ул. Анапское шоссе г. Новороссийска»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления 
бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

6 537,85 м%

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2027 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная стоимость
объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства

всего 1 584 598 900 31 500 000 74 511 300D 51 289 4009 700 000 000 760 087 600

федераль­
ный бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 584 598 900 31 500 000 74 511 300D 51 289 4009 700 000 000 760 087 600

иные
источники

Общий 
(предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых 
на реализацию 
объекта 
капитального 
строительства

всего 1 584 598 900 — 31 500 000 74 511 3009 51 289 4009 700 000 000 760 087 600

федераль­
ный бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 584 598 900 31 500 000 74 511 3009 51 289 4009 700 000 000 760 087 600

иные
источники

— — — — — — —

В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 3 
пятисот тысяч) рублей.

2) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 1 
десяти девяти тысяч четырехсот) рублей.

500 000 (тридцати одного миллиона 

289 400 (одного миллиона двухсот восьми-

UJ

».



7. Приложение 31 изложить в следующей редакции:

«Приложение 31
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
ОТ )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Поликлиника в Хостинском районе г. Сочи»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

8 200 м̂

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2029 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансирова­

ния, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Сметная стоимость
объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства

всего 704 577 500 — 3 000 000 — — — — — 702 020 400^

федеральный
бюджет

— — — — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

704 577 500 3 000 000 702 020 400%

иные
источники

Общий 
(предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых 
на реализацию 
объекта 
капитального 
строительства

всего . 704 577 500 — . 3 000 000 — — — — 702 020 400^

федеральный
бюджет

— — — — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

704 577 500 3 000 000 702 020 400^

иные
источники

— — — — — — — — —

 ̂В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 442 900 (четырехсот сорока двух тысяч де- 
вятисот) рублей._________________________________________________________________________________________________

».



8. Приложение 32 изложить в следующей редакции:

«Приложение 32
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Г убернатора 
Краснодарского края 
от № / $ 3 ^  )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Казачий историко-культурный центр в ст. Динской»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

500 чел./ день

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2028 год



Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024 год 2025 год 2026
год

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 ■ 8 9 10
Сметная
стоимость
объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагаемая
(предельная)
стоимость
объекта
капитального
строительства

всего 3 539 126 40# — 50 000 000 182 873 700') 121 666 800") — 1 000 000 000 2 314 586 000

федераль­
ный
бюджет
бюджет 
Краснодар­
ского края

3 539 126 400 50 000 000 182 873 700') 121 666 80(f) 1 000 000 000 2 314 586 000

иные
источники

Общий
(предельный)
объем
инвестиций,
предоставляемых
на реализацию
объекта
капитального
строительства

всего 3 539 126400 - 50 000 000 182 873 700') 121 666 80(f) — 1 000 000 000 2 314 586 000
федераль­
ный
бюджет
бюджет 
Краснодар­
ского края

3 539 126400 50 000 000 182 873 700') 121 666 80(f) 1 000 000 000 2 314 586 000

иные
источники

— — — — — — — —

том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 50 ООО ООО (пятидесяти миллионов) рублей.
2)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 80 ООО 100 (восьмидесяти миллионов ста) рублей.

».



9. Приложение 37 изложить в следующей редакции:

«Приложение 37
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Г убернатора 
Краснодарского края 
от ^ 4 ^ 2  ^ 3 ^ / )

НФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Поликлиника в г. Краснодаре»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных 

инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, 
подлежащая вводу

150 мест

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2026 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость объекта 
капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной документации) 
или предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 1 175 482 500 — 2 350 600 77 950 600') 320 029 300%) 787 531 900

федеральный
бюджет

~

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 175 482 500 2 350 600 77 950 600') 320 029 3002) 787 531 900

иные
источники

- - - - -

Общий (предельный) объем 
инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 1 175 482 500 — 2 350 600 77 950 600') 320 029 3002) 787 531 900

федеральный
бюджет

- - - - -

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 175 482 500 2 350 600 77 950 600') 320 029 3002) 787 531 900

иные
источники

- - - - -

1}B том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 2 350 600 (двух миллионов трехсот пятиде­
сяти тысяч шестисот) рублей.

2)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 10 029 300 (десяти миллионов двадцати 
девяти тысяч трехсот) рублей.__________________________________________________________

».



10. Приложение 39 изложить в следующей редакции:

«Приложение 39
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Г убернатора 
Краснодарского края 
от )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Дворец гимнастических видов спорта с залом 
для проведения соревнований в г. Краснодаре»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

2 ООО мест

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2028 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023
год

2024 год 2025 год 2026
год

2027
год

2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Сметная
стоимость объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагаемая 
(предельная) 
стоимость объекта 
капитального 
строительства

всего 2 708 522 ООО — — 210 000 000 243 223 900% — — 2 367 522 000

федераль­
ный бюджет

бюджет 
Краснодар­
ского края

2 708 522 000 210 000 000 243 223 900^ 2 367 522 000

иные
источники

Общий 
(предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых 
на реализацию 
объекта 
капитального 
строительства

всего 2 708 522 000 — — 210 000 000 243 223 900') — — 2 367 522 000

федераль­
ный бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

2 708 522 000 210 000 000 243 223 900')
"

2 367 522 000

иные
источники

— — — — — — — —

1}B том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 112 223 900 (ста двенадцати миллионов 
двухсот двадцати трех тысяч девятисот) рублей._______________________________________________

».



11. Приложение 40 изложить в следующей редакции:

«Приложение 40
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
от )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Мельница Киор-Оглы», 1921 г., Краснодарский край, г. Краснодар, 
угол ул. Северной, 310 и ул. Чкалова, 150 лит. А 

(реконструкция с элементами реставрации)»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных 
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

реконструкция, в том числе с элементами реставрации

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, 
подлежащая вводу

1 425,3

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2027 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость объекта 
капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной документации) 
или предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 1 266 262 900 — 16 704 600 120 000 000 300 000 000 829 558 300

федеральный
бюджет

бюджет
Краснодарского
края

1 266 262 900 16 704 600 120 000 000 300 000 000 829 558 300

иные источники — — — — — —

Общий (предельный) объем 
инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 1 266 262 900 — 16 704 600 120 000 000 300 000 000 829 558 300

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет
Краснодарского
края

1 266 262 900 16 704 600 120 000 000 300 000 000 829 558 300

иные источники — — — — — —

tou>

».



12. Приложение 41 изложить в следующей редакции:

«Приложение 41
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
ОТ )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Подстанция скорой медицинской помощи 
с травматологическим пунктом в г. Сочи»

Основные Технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных 
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с 
элементами реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

5 ООО

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2026 год



Объем сшнансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7
Сметная стоимость объекта 
капитального строительства (при 
наличии утвержденной проектной 
документации) или предполагаемая 
(предельная) стоимость объекта 
капитального строительства

всего 209 462 900 — — 139 462 900 70 000 000

федеральный
бюджет

—

бюджет
Краснодарского
края

209 462 900 139 462 900 70 000 000

иные источники — — — — —

Общий (предельный) объем 
инвестиций, предоставляемых на 
реализацию объекта капитального 
строительства

всего 209 462 900 — — 139 462 900 70 000 000

федеральный
бюджет

— — — — —

бюджет
Краснодарского
края

209 462 900 139 462 900 70 000 000

иные источники — — — — —

to
U i

».



13. Приложение 42 изложить в следующей редакции:

«Приложение 42
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
от )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Поликлинический корпус с дневным стационаром противоопухолевого 
лекарственного лечения в г. Армавире»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления 
бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том 
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

5 ООО м̂



5 I Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
1 строительства

2028 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии 
утвержденной 
проектной 
документации) или 
предполагаемая 
(предельная) 
стоимость объекта 
капитального 
строительства

всего 698 566 600 — — 60 000 000 — 638 566 600

федераль­
ный бюджет

— —

бюджет 
Краснодар­
ского края

698 566 600 60 000 000 638 566 600

иные
источники

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 698 566 600 — — 60 000 000 — 638 566 600

федераль­
ный бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

698 566 600 60 000 000 638 566 600

иные
источники

— — — — — —

м

».



14. Приложение 44 изложить в следующей редакции:

«Приложение 44
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
от ^ 2 ^ 1 ^  )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Дом спорта Кубани»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных 

инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с 
элементами реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

4500 wf

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2028 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансирова­

ния, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной 
документации) или 
предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 945 354 600 17 900 67 695 200 — 50 000 000 827 641 500

федеральный
бюджет

— — — — — — —

бюджет
Краснодарского
края

945 354 600 17 900 67 695 200 50 000 000 827 641 500

иные источники
"

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 945 354 600 17 900 67 695 200 — 50 000 000 827 641 500

федеральный
бюджет

— — — — — — —

бюджет
Краснодарского
края

945 354 600 17 900 67 695 200 50 000 000 827 641 500

иные источники — — — — — —

to
4 0

».



15. Приложение 48 изложить в следующей редакции:

«Приложение 48
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 7 апреля 2021 г. № 195 
(в редакции постановления Губернатора 
Краснодарского края 
от (7 ^ 7 ^  )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Многофункциональный физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Трилистник» в городе Геленджик»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том 
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

15 ООО

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2028 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2024
год

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная стоимость
объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства

всего 4 826 303 900 — — 150 000 000 21 778 100 1 320 000 000 3 334 525 800

федеральный
бюджет

“

бюджет 
Краснодар­
ского края

4 826 303 900 150 000 000 21 778 100 1 320 000 000 3 334 525 800

иные
источники

Общий
(предельный) объем
инвестиций,
предоставляемых
на реализацию
объекта
капитального
строительства

всего 4 826 303 900 — — 150 000 000 21 778 100 1 320 000 000 3 334 525 800

федеральный
бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

4 826 303 900 150 000 000 21 778 100 1 320 000 000 3 334 525 800

иные
источники

— — — — — — —

».



16. Приложение 49 изложить в следующей редакции:

«Приложение 49
к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 7 апреля 2021 г. № 195
(в редакции постановления Губернатора
Краснодарского края
от Й Г  № j jP - f  )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Строительство здания общеобразовательной школы на 450 мест на существующем 
земельном участке МБОУ СОШ № 12, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

Павловский район, ст. Павловская, ул. Гражданская, 21»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): 

строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 
техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, 
подлежащая вводу

450 мест

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2027 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7
Сметная стоимость объекта 
капитального строительства 
(при наличии утвержденной 
проектной документации) или 
предполагаемая (предельная) 
стоимость объекта 
капитального строительства

всего 1 448 492 ООО — 50 ООО ООО 718 487 000 680 005 000

федеральный
бюджет

бюджет
Краснодарского
края

1 448 492 ООО 50 ООО ООО 718 487 000 680 005 000

иные источники — — — — —

Общий (предельный) объем 
инвестиций, предоставляемых 
на реализацию объекта 
капитального строительства

всего 1 448 492 ООО — 50 ООО ООО 718 487 000 680 005 000

федеральный
бюджет

— — — —

бюджет
Краснодарского
края

1 448 492 ООО 50 000 000 718 487 000 680 005 000

иные источники — — — — —

».

Первый заместитель руководителя департамента 
строительства Краснодарского края В.А. Траскунов



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Г убернатора 
Краснодарского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение 1 к постановлению главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 14 апреля 2021 г. № 214 «Об осуществлении бюджетных 

инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о внесении изменений 
в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 16 ноября 2015 г. № 1038 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие 

Краснодарского края в сфере строительства и архитектуры»

1. Таблицу 5 изложить в следующей редакции:



«Таблица 5

И НФ О РМ АЦИ Я  
об объекте капитального строительства 

«Троицкий групповой водопровод от ПК 120 до пос. Кабардинка»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных 
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с 
элементами реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение.«Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

31,06 км

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2026 год

Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник 
финансиро- 

-вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная
стоимость
объекта
капитального
строительства
(при наличии
утверяеденной
проектной
документации)
или
предполагаемая
(предельная)
стоимость
объекта
капитального
строительства

всего 7 834 910 000 496 000 000 4 196 300 000') 1 013 769 500% 1 742 692 100% 1 132 204 800% 350 000 000

федераль­
ный
бюджет
бюджет 
Краснодар­
ского края

7 834 910 000 496 000 000 4 196 300 000') 1 013 769 500% 1 742 692 100% 1 132 204 800% 350 000 000

иные
источники

Общий
(предельный)
объем
инвестиций,
предоставляемых
на реализацию
объекта
капитального
строительства

всего 7 834 910 000 496 000 000 4 196 300 000') 1 013 769 500% 1 742 692 100% 1 132 204 800% 350 000 000

федераль­
ный
бюджет
бюджет 
Краснодар­
ского края

7 834 910 000 496.000 000 4 196 300 000') 1 013 .769 500% 1 742 692 100% 1 132 204 800% 350 000 000

иные
источники

— — — — —

том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 году, в сумме 398 543 700 (трехсот девяноста восьми миллионов пятисот сорока 
трех тысяч семисот) рублей.

2)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 775 700 (семисот семидесяти пяти тысяч семисот) рублей.
3)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 14 532 200 (четырнадцати миллионов пятисот тридцати двух тысяч 

двухсот) рублей.
4)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 682 204 800 (шестисот восьмидесяти двух миллионов двухсот 

четырех тысяч восьмисот) рублей.
».



2. Таблицу 7 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Ейский групповой водопровод. Водовод МВ-2 от ВИС 3 подъема до РЧВ г. Ейск»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления 
бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, 
в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

3 Наименование государственного застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

67,4 км

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2026 год

Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная
стоимость
объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагаемая
(предельная)
стоимость
объекта
капитального
строительства

всего 13 082 542 900 128 000 000 1 576 726 500 4 480 480 400 4 197 099 200' 3 726 293 6004) 900 000 000

федераль­
ный бюджет "

бюджет 
Краснодар­
ского края

13 082 542 900 128 000 000 1 576 726 500 4 480 480 400 4 197 099 2 0 0 ' ^ 3 726 293 6004) 900 000 000

иные
источники

Общий
(предельный)
объем
инвестиций, 
предоставляе­
мых на 
реализацию 
объекта 
капитального 
строительства

всего 13 082 542 900 128 000 000 1 576 726 500 4 480 480 400 4 197 099 2 0 0 ' ^ 3 726 293 6004) 900 000 000

федераль­
ный бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

13 082 542 900 128 000 000 1 576 726 500 4 480 480 400 4 197 099 2 0 0 ' ^ 3 726 293 6004) 900 000 000

иные
источники '

В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 году, в сумме 2 405 100 (двух миллионов четырехсот пяти тысяч ста)
рублей.

2)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 2 052 100 (двух миллионов пятидесяти двух тысяч ста) 
рублей.

3) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 26 714 900 (двадцати шести миллионов семисот 
четырнадцати тысяч девятисот) рублей.

4) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 1 894 884 700 (одного миллиарда восьмисот девяноста 
четырех миллионов восьмисот восьмидесяти четырех тысяч семисот) рублей.

».



3. Таблицу 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 10

И Н Ф О РМ АЦ И Я  
об объекте капитального строительства 

«Полигон твердых бытовых отходов в Лазаревском районе 
(проектные и изыскательские работы, снос и рекультивация)»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

снос, рекультивация

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта 
капитального строительства, подлежащая вводу

26,3815 га

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2027 год

Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего предшествующий
период 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026

год
2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Сметная
стоимость
объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагаемая
(предельная)
стоимость
объекта
капитального
строительства

всего 1 400 600 400 1 174 200 400 21 755 100*) 100 7 000 000 52 037 300?) — 189 117 700

федераль­
ный бюджет

459 176 853 459 176 853 — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

941 423 547 715 023 547 21 755 100*) 100 7 000 ОМ 52 037 300?) 189 117 700

иные
источники

Общий
(предельный)
объем
инвестиций,
предоставляемых
на реализацию
объекта
капитального
строительства

всего 1 717 760 343 1 445 718 504')^ ) 21 755 100*) 100 7 000 000 48 165 400*)^) — 336 592 400

федераль­
ный бюджет

942 721 896 942 721 896 — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

775 038 447 502 996 608'^ш 21 755 100*) 100 7 000 000 48 165 400*)^) 336 592 400

иные
источники

"

^ Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их 
финансового обеспечения, в сумме 767 981 (семисот шестидесяти семи тысяч девятисот восьмидесяти одного) рубля.

2) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2014 -  2015 годах за счет средств краевого бюджета, в сумме 
25 533 180 (двадцати пяти миллионов пятисот тридцати трех тысяч ста восьмидесяти) рублей, финансовое обеспечение работ, не исполненные 
в 2014 -  2015 годах за счет средств федерального бюджета, в сумме 2 323 600 (двух миллионов трехсот двадцати трех тысяч шестисот) рублей.

3) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2018 году, в сумме 41 954 200 (сорока одного миллиона девятисот 
пятидесяти четырёх тысяч двухсот) рублей.

4)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2019 году, в сумме 9 779 200 (девяти миллионов семисот семидесяти 
девяти тысяч двухсот) рублей.



5) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 году, в сумме 10 602 700 (десяти миллионов шестисот двух тысяч 
семисот) рублей.

6) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 году, в сумме 21 755 100 (двадцати одного миллиона семисот 
пятидесяти пяти тысяч ста) рублей.

7) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 21 755 100 (двадцати одного миллиона семисот 
пятидесяти пяти тысяч ста) рублей.

8) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 7 000 100 (семи миллионов ста тысяч) рублей.

».

4. Таблицу 11 изложить в следующ ей редакции:

«Таблица 11

И НФ О РМ АЦИ Я  
об объекте капитального строительства 

«Здание мирового суда Кущ евского района»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

828

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2026 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной 
документации) или 
предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 163 645 600 — 8 000 000 32 176 600 135 042 100D2) 15 316 100

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

163 645 600 8 000 000 32 176 600 135 042 100D2) 15 316 100

иные
источники

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 163 645 600 — 8 000 000 32 176 600 135 042 100D2) 15 316 100

федеральный
бюджет

— — — _ _ — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

163 645 600 8 000 000 32 176 600 135 042 100D2) 15 316 100

иные
источники

В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 3 702 100 (трех миллионов семисот двух 
тысяч ста) рублей.

2) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 23 187 100 (двадцати трех миллионов ста 
восьмидесяти семи тысяч ста) рублей._______________________________________________________________________________________

40

».



5. Таблицу 12 изложить в следующей редакции:

«Таблица 12

И Н Ф О РМ АЦ И Я  
об объекте капитального строительства  

«Здание мирового суда в Усть-Лабинском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края» .

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

822

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2026 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8



1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной 
документации) или 
предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 189 711 300 — 6 100 000 26 749 600 148 514 7001)% 14 461 700

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

189 711 300 6 100 000 26 749 600 148 514 700D2) 14 461 700

иные
источники

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 189 711 300 — 6 100 000 26 749 600 148 514 700D2) 14 461 700

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

189 711 300 6 100 000 26 749 600 148 514 700D2) 14 461 700

иные
источники

— — — — — —

том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 6 100 ООО (шести миллионов ста тысяч)
рублей.

2) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 14 700 (четырнадцати тысяч семисот)
рублей.

».



6. Таблицу 15 изложить в следующей редакции:

«Таблица 15

И НФ О РМ АЦИ Я
об объекте капитального строительства  

«Водовод М В-Ш  Ейского группового водопровода»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель 
осуществления бюджетных инвестиций): 
строительство, реконструкция, в том 
числе с элементами реставрации, 
техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного 
заказчика

государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта 
капитального строительства, 
подлежащая вводу

28,226 км

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта 
капитального строительства

2027 год
1 .....................................................
Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8



1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной документации) 
или предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 3 273 514 400 — — 61 000 000 24 000 000 3 188 514 400

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

3 273 514 400 61 000 000 24 000 000 3 188 514 400

иные
источники

— — — — — —

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 3 273 514 400 — — 61 000 000 24 000 000 3 188 514 400

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

3 273 514 400 61 000 000 24 000 000 3 188 514 400

иные
источники

u>

».



7. Таблицу 16 изложить в следующей редакции:

«Таблица 16

И НФ О РМ АЦИ Я  
об объекте капитального строительства  

«Групповой водопровод для водоснабжения населенных пунктов Курганинского, Лабинского,
Новокубанского районов и г. Армавира»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

реконструкция

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

протяженность водовода -  44,5 км

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2028 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2024
год

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная
стоимость
объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагаемая
(предельная)
стоимость
объекта
капитального
строительства

всего 1 711 858 200 517 127 500 — 8 550 600 95 000 000 5 000 000 1 086 180 100

федераль­
ный бюджет

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 711 858 200 517 127 500 8 550 600 95 000 000 5 000 000 1 086 180 100

иные
источники

Общий
(предельный)
объем
инвестиций,
предоставляемых
на реализацию
объекта
капитального
строительства

всего 1 711 858 200 517 127 500 — 8 550 600 95 000 000 5 000 000 1 086 180 100

федераль­
ный бюджет

— _ _ — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

1 711 858 200 517 127 500 8 550 600 95 000 000 5 000 000 1 086 180 100

иные
источники

».



8. Таблицу 17 изложить в следующей редакции:

«Таблица 17

И Н Ф О РМ АЦ И Я  
об объекте капитального строительства  

«Курганинский групповой водопровод. Водовод В1 до г. Армавира»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных 
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с 
элементами реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

протяженность водовода -  55,5 км

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2028 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник
финансиро-

вания,
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2024
год

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии 
утвержденной 
проектной 
документации) или 
предполагаемая 
(предельная) 
стоимость объекта 
капитального 
строительства

всего 3 866 518 100 — — 10 163 600 126 000 000 8 900 000 3 721 454 500

федеральный
бюджет

—

бюджет 
Краснодар­
ского края

3 866 518 100 10 163 600 126 000 000 8 900 000 3 721 454 500

иные
источники

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 3 866 518 100 — — 10 163 600 126 000 000 8 900 000 3 721 454 500

федеральный
бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

3 866 518 100 10 163 600 126 000 000 8 900 000 3 721 454 500

иные
источники

».

Первый заместитель руководителя департамента 
строительства Краснодарского края



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Fубернатора 
Краснодарского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 21 июля 2021 г. № 417 «Об осуществлении бюджетных 
инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о внесении изменений 

в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении государственной программы 

Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»

1. В пункте З1 слова «Нестеренко А.В.» заменить словами «(строительство, архитектура, ГО и ЧС)».
2. В приложение 1:
1) таблицу 1 изложить в следующей редакции:



«Таблица 1

ИНФ О РМ АЦИ Я  
об объекте капитального строительства  

«П ожарное депо на 2 автомобиля в с. Ш абельское муниципального 
образования Щ ербиновский район (проектирование и строительство)»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том 
числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

771,6 м%

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2025 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации
всего предшест­

вующий
период

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
С м е т н а я  ctohmocti

о б ъ е к т а
к а п и т а л ь н о г о
с т р о и т е л ь с т в а
(п р и  н а л и ч и и
у т в е р ж д е н н о й
п р о е к т н о й
д о к у м е н т а ц и и ) и л г
п р е д п о л а г а е м а я
(п р е д е л ь н а я )
с т о и м о с т ь  о б ъ е к т а
к а п и т а л ь н о г о
с т р о и т е л ь с т в а

всего 170 588 300 3 449 700 78 276 100^ 71 512 0002) 25 995 4003) 70 742 6004) 122 906 800^)

федераль­
ный бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

170 588 300 3 449 700 78 276 100% 71 512 0002) 25 995 4003) 70 742 6004) 122 906 800^)

иные
источники

О б щ и й
(п р е д е л ь н ы й )
о б ъ ем
и н в е с т и ц и й ,
п р е д о с т а в л я е м ы х
н а  р е а л и за ц и ю
о б ъ е к т а
к а п и т а л ь н о г о
ст р о и т е л ь с т в а

всего 170 588 300 3 449 700 78 276 100^ 71 512 0002) 25 995 4003) 70 742 6004) 122 906 800#)

федераль­
ный бюджет

— — — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

170 588 300 3 449 700 78 276 100D 7 1 512 0002) 25 995 4003) 70 742 6004) 122 906 800#)

иные
источники

— — — — — — —

В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 году, в сумме 2 921 800 (двух миллионов девятисот двадцати 
одной тысячи восьмисот) рублей.

2) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 году, в сумме 75 753 200 (семидесяти пяти миллионов семисот 
пятидесяти трех тысяч двухсот) рублей.

3) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 17 512 700 (семнадцати миллионов пятисот 
двенадцати тысяч семисот) рублей.

4) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 25 225 300 (двадцати пяти миллионов двухсот 
двадцати пяти тысяч трехсот) рублей.

5) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 42 969 600 (сорока двух миллионов девятисот 
шестидесяти девяти тысяч шестисот) рублей.



шестидесяти девяти тысяч шестисот) рублей.
6) Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 -  2024 годах, в том числе в связи с расторжением государственного 

контракта (договора) и направлением требования о возврате перечисленного аванса в сумме 37 911 700 (тридцати семи миллионов девятисот 
одиннадцати тысяч семисот) рублей 00 копеек.

»;

2) таблицу 11 изложить в следующей редакции:

«Таблица 11

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Пожарное депо на 4 автомобиля в хут. Новонекрасовский муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район (проектирование и строительство)»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных 

инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с 
элементами реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»



4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

1 900 кв. м

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2028 год
Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансирова­

ния, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной 
документации) или 
предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 453 623 500 — — — 21 000 000 432 623 500

федеральный
бюджет

— — ' — — — —

бюджет
Краснодарского
края

453 623 500 21 000 000 432 623 500

иные источники
' "

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего . 453 623 500 —. — . 21 000 000 432 623 500

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет
Краснодарского
края

453 623 500 21 000 000 432 623 500

иные источники — — — — — —

'ч Л |

Первый заместитель руководителя департамента
строительства Краснодарского края

».

В.А. Траскунов



Приложение 5
к постановлению Г убернатора 
Краснодарского края 
от

«Приложение
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 19 января 2022 г. № 20 
(в редакции постановления Г убернатора 
Краснодарского края 
от )

И Н Ф О РМ АЦ И Я  
об объекте капитального строительства  

«Реконструкция детского оздоровительного лагеря, расположенного по адресу: 
город-курорт Геленджик, с. Кабардинка, ул. Револю ционная, 69»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

реконструкция

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление строительства 
Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

320 мест



5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2027 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финанси­
рования, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной 
документации) или 
предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 2 641 ООО ООО — 62 822 800 62 822 800% 122 177 200 2 456 000 000

федеральный
бюджет

— — _ — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

2 641 ООО ООО 62 822 800 62 822 8001) 122 177 200 2 456 000 000

иные
источники

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 2 641 ООО ООО — 62 822 800 62 822 800% 122 177 200 2 456 000 000

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

2 641 ООО ООО 62 822 800 62 822 800% 122 177 200 2 456 000 000

иные
источники

— — — — — —

!) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 62 822 800 (шестидесяти двух миллионов 
восьмисот двадцати двух тысяч восьмисот) рублей.

к>

Первый заместитель руководителя департамента
строительства Краснодарского края

».

В.А. Траскунов



Приложение 6
к постановлению Губернатора 
Краснодарского края 
от У

«Приложение
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 21 февраля 2022 г. № 62 
(в редакции постановления Г убернатора 
Краснодарского края 
о т _ Ш Ш ^ О №  )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Строительство водовода от КН-7 
с. Кабардинка до РЧВ по ул. Новороссийской г. Геленджика»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное управление 
строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

18 км



Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства__________________________________

2026 год

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 8
С м етная стоим ость  
объекта капитального  
строительства (при  
наличии утверж ден ной  
проектной  
докум ентации) или  
предполагаем ая  
(предельная) стоим ость  
объекта капитального  
строительства___________

всего 8 670 675 400 141 678 700 3 198 326 500') 2 125 281 400% 3 207 404 400

федеральный
бюджет
бюджет
Краснодарского 
края__________

8 670 675 400 141 678 700 3 198 326 500% 2 125 281 400% 3 207 404 400

иные источники

О бщ ий (предельны й) 
объем инвестиций, 
предоставляем ы х на 
реализацию  объекта  
капитального  
строительства

всего 8 670 675 400 141 678 700 3 198 326 500% 2 125 281 400% 3 207 404 400
федеральный
бюджет
бюджет
Краснодарского 
края__________

8 670 675 400 141 678 700 3 198 326 500% 2 125 281 400% 3 207 404 400

иные источники
% В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 1 439 900 (одного миллиона четырехсот тридцати 

девяти тысяч девятисот) рублей.
% В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 575 700 (пятисот семидесяти пяти тысяч семисот) 

рублей.__________________________________________________________________________________________________
».

Первый заместитель руководителя департамента
строительства Краснодарского края В.А. Траскунов



Приложение 7
к постановлению Г убернатора 
Краснодарского края

«Таблица 1

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства 

«Строительство спортивного комплекса на территории государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского края 

специальной (коррекционной) школы-интерната № 3 г. Армавира»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

3 Наименование застройщика государственное казенное учреждение «Главное 
управление строительства Краснодарского края»

4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

811,5 м?

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2026 год



Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник 
финансиро­

вания, 
в рублях

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии утвержденной 
проектной 
документации) или 
предполагаемая 
(предельная) стоимость 
объекта капитального 
строительства

всего 162 579 990 — 4 999 995 6 866 900 155 308 290^) 1 407 400

федеральный
бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

162 579 990 4 999 995 6 866 900 155 308 2900% 1 407 400

иные
источники

Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 162 579 990 - 4 999 995 6 866 900 155 308 290%% 1 407 400
федеральный
-бюджет

— — — — — —

бюджет 
Краснодар­
ского края

162 579 990 4 999 995 6 866 900 155 308 290%% 1 407 400

иные
источники

— — — — — —

1} В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 4 999 995 (четырех миллионов девятисот 
девяноста девяти тысяч девятисот девяноста пяти) рублей.

2) В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2024 году, в сумме 1 002 600 (одного миллиона двух тысяч 
шестисот) рублей._________________________________________________________________________________________

КЗ

Первый заместитель руководителя департамента
строительства Краснодарского края

».

В.А. Траскунов


